
ПРИКАЗ 

Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению 

"Каменская средняя общеобразовательная школа" 

 

 

 

« 1 » сентября 2025 г. №  

 

«Об утверждении в 2025-2026 учебном году 

плана центра образования цифрового и  

гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

 

 

На основании приказа «О создании в 2019 году на базе Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения "Каменская средняя общеобразовательная школа" 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», в целях 

организации дополнительного образования цифровой и гуманитарной направленностей с 

использованием современного оборудования 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по функционированию в 2025-2026 учебном году 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

2. Педагогам, осуществляющим реализацию программ и проведению мероприятий в 

центре цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», действовать в 

соответствии с планом; 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        С.Н.Зубова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           УТВЕРЖДАЮ                       

         Приказом директора 

МКОУ «Каменская СОШ» 

                                          №  178а-ОД от 01.09.2025 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

По функционированию в 2025-2026 учебном году Центра образования цифрового и гуманитарного  

профилей «Точка роста», созданного в 2019 году на базе МКОУ «Каменская СОШ» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий Механизм реализации мероприятия Сроки проведения 

Ответственный за 

реализацию мероприятий 

Раздел 1. Организация и проведение в помещениях центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» учебных занятий 

урочной и внеурочной деятельности, дополнительного образования 

1.1 Организация и проведение 

занятий по  

учебным предметам из числа  

предметных областей 

«Математика и  

информатика», «Технология»,  

«Физическая культура и 

основы  

безопасности и защиты 

Родины» 

Осуществление образовательной 

деятельности в центре образования 

цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» (далее – центр образования 

«Точка роста») в соответствии с 

утвержденным расписанием урочной 

деятельности 

в течение 2025/2026 

учебного года 

Руководитель ЦЦиГП «Точка 

роста», педагоги центра 

1.2 Реализация курсов внеурочной 

деятельности и программ 

дополнительного образования. 

Осуществление образовательной 

деятельности в центре образования 

«Точка роста» в соответствии с 

утвержденным расписанием занятий по 

курсам внеурочной деятельности и 

дополнительного образования. 

В течение года Сотрудники Центра, педагоги – 

предметники, классные 

руководители 



Раздел 2. Повышение профессионального мастерства руководящих и педагогических работников центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста», в том числе предусматривающее участие в обучающих семинарах и мастер-классах, 

методических мероприятиях, конференциях про презентации опыта педагогических работников и педагогических проектов 

2.1 Участие в обучающих 

семинарах и мастер-классах, 

методических  мероприятиях, 

организованных ФГАОУ ДПО 

«Академия Минпросвещения 

России», ФГАУ «Центр 

просветительских инициатив 

Министерства просвещения 

РФ», ГАНОУ СО «Дворец 

молодёжи» 

Повышение методической грамотности по 

использованию оборудования центра 

«Точка роста» в организации 

образовательной деятельности 

обучающихся 

В течение 2025/2026 

учебного года 

Руководитель ЦЦиГП «Точка 

роста», педагоги центра 

2.2 Круглый стол: анализ работы 

центра образования «Точка 

роста» за 2025/2026 учебный 

год; планирование работы 

центра образования «Точка 

роста» на 2026/ 2027 учебный 

год 

Проведение анализа деятельности центра 

образования «Точка роста», выявление 

положительных сторон в работе, 

определение задач на будущее развитие 

центра образования «Точка роста» 

Июнь, 2026 года Руководитель ЦЦиГП «Точка 

роста» 

Раздел 3. Организация и проведение для обучающихся образовательных мероприятий, турниров, конкурсов, выставок, 

конференций и олимпиад, соответствующих профилю направлений деятельности центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

3.1 Организации участия 

обучающихся центров 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей 

«Точка роста в мероприятиях 

центров «IT-куб» и детских 

технопарков «Кванториум» в 

дистанционном формате. 

обучающиеся центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

Согласно 

отдельному плану 

ГАНОУ СО 

«Дворец молодёжи» 

Педагог-организатор 



3.2 Организация и проведение 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на базе 

ЦЦиГП «Точка роста» 

Организация и проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предметам на базе ЦЦиГП 

«Точка роста» 

Сентябрь – декабрь 

2025 

Руководитель Центра, 

Заместитель директора по ВР, 

педагоги центра 

3.3 Участие во Всероссийском 

образовательном проекте 

«Урок цифры» 

Урок углубляет знания учащихся по 

информационной безопасности 

В течение года Учитель информатики 

3.4 Участие в областном 

соревновании «Безопасное 

колесо» 

 Сентябрь Педагог ЮИД 

3.5 Участие в системе открытых 

онлайн – уроков «Проектория» 

Участие всех старшеклассников в онлайн-

уроках «ПроеКТОриЯ» по ранней 

профориентации. 

Согласно 

отдельному графику 

Министерст ва 

просвещени я РФ 

Завуч по ВР, педагог 

организатор, классные 

руководители. 

3.6 Школьный этап научно – 

практической конференции 

учащихся начальной школы «Я 

познаю мир» 

Представление и защита проектов 

обучающихся 1- 4 классов 

Март, 2026 Руководитель центра, педагог 

организатор, Учителя-

предметники 

3.7 Школьная научно-практическая 

конференция 

Фестиваль проектов в рамках НПК для 5- 

7 классов 

февраль, 2026 Педагог проектной 

деятельности, педагоги и 

руководитель центра 

3.8 Конкурс чтецов «Читалочка» Конкурс художественного чтения 

«Читалочка» для учащихся начальной 

школы. 

Октябрь, 2025 Учителя нач.кл., педагог 

организатор 

3.9 Социально-психологическое 

тестирование 

СПТ проводится среди учеников 7- 10 

классов позволяет оценить процесс 

становления личности обучающегося 

Сентябрь октябрь, 

2025 

Руководитель ЦЦиГП «Точка 

Роста», педагог-психолог, завуч 

по УВР 

3.10 Участие во всероссийском 

проекте «Большая перемена» 

 Согласно 

отдельному графику 

Министерст ва 

просвещени я РФ 

Педагог-организатор 



3.11 Новогодняя мастерская Серия мастер-классов по изготовлению 

новогодних сувениров 

Декабрь, 2025 Педагоги ЦЦиГП «Точка 

роста». 

3.12 Проведение акции «Свет 

жизни»  

 

-конкурс моделей «Самый любимый 

ребенок — самый заметный»; 

-конкурс среди классов «Наш заметный 

класс»; 

Ноябрь Педагог ЮИД 

3.13 Экологический диктант Выявление лучших знатоков по экологии Ноябрь, 2025 педагог-организатор. 

3.14 Клуб интересных встреч 

«Школа успеха» 

Встреча с успешными людьми, людьми 

разных профессий в рамках проекта 

«ПроеКТОриЯ» 

в течение года Жданов Д.В, 

3.15 Муниципальный конкурс «Шаг 

в профессию» 

Конкурс, направленный на раннюю 

профориентацию обучающихся. 

Март апрель, 2026 Педагог-организатор 

3.16 Проведение рейдов «Внимание-

дети!» совместно с ГИБДД 

 Март Педагог ЮИД , педагог 

организатор 

3.17 Всероссийский 

профориентационный проект 

«Билет в будущее». 

проект «Билет в будущее». Участие 

обучающихся в социальных пробах 

В течение года Жданов Д.В., педагог 

организатор 

3.18 Участие в олимпиадах, 

конкурсах и конференциях 

различного уровня. 

Организация сотрудничества совместной, 

проектной и исследовательской 

деятельности школьников 

В течение года Сотрудники Центра, педагоги – 

предметники, классные 

руководители 

3.19 Тестирование и анкетирование 

обучающихся по различным 

направлениям. 

Обучающиеся школы В течение года Педагоги – предметники, 

психолог, завуч по ВР. 

3.20 Проведение школьного 

соревнования на лучшего 

«Юного велосипедиста» 

 Май  

3.21 Движение волонтерского 

отряда. 

в рамках РДШ По плану Педагог-организатор 

3.22 Участие в социальных проектах 

Движения Первых 

в рамках РДШ По плану Педагог-организатор 



Раздел 4. Взаимодействие центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» с другими образовательными 

организациями, в том числе на базе которых созданы центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» для 

повышения качества образования и расширения образовательных возможностей. 

4.1 Участие в муниципальных 

соревнованиях по быстрым 

шахматам 

Развитие интереса к шахматам через 

соревновательный момент. Участие в 

шахматном турнире среди обучающихся 

школ Каменского ГО 

согласно плану МО педагог по шахматам 

4.2 Участие в онлайн-турнире по 

шахматам среди обучающихся 

центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

Участие обучающиеся центров 

образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Тoчкa роста» в турнире с 

целью популяризации данной игры, 

выявлению своих возможностей 

ноябрь декабрь, 

2025 года 

ГАНОУ СО «Дворец 

молодёжи» (центр 

инновационного и 

гуманитарного образования), 

педагог по шахматам 

4.3 Муниципальный этап 

областного конкурса 

«Читалочка» 

Конкурс художественного чтения 

«Читалочка» для обучающихся начальной 

школы. 

ноябрь, 2025 Учителя нач.кл., педагог- 

организатор 

4.4 Районная научно-практическая 

конференция 

Участие обучающихся и педагогов 

центров образования «Точка роста» в 

муниципальной конференции с целью 

презентации проектов обучающихся 

центров образования «Точка роста», 

созданных в течение учебного года, с 

целью развития навыков учебно 

исследовательской деятельности 

февраль март 2026 Сотрудники ЦОЦиГП «Точка 

роста» 

4.5 Муниципальный этап 

Всероссийской игры «Зарница 

2.0» 

Проведение конкурсных испытаний 

спортивно-оздоровительной 

направленности с целью повышения 

уровня познавательной активности 

Апрель, 2026 Сотрудники ЦОЦиГП «Точка 

роста», педагог ОБиЗР 

Раздел 5. Реализация мероприятий по информированию общественности об образовательных возможностях и деятельности центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 



 

 

 

5.1 Размещение новостей, 

информации о проведенных 

мероприятиях и акциях, о 

предстоящих и прошедших 

конкурсах на официальном 

сайте ОО 

Информирование населения и 

обучающихся о деятельности центра 

«Точка Роста» 

в течение года Руководитель ЦОЦЦиГП 

«Точка роста», педагог медиа 

студии 

5.2 Экскурсия в центр образования 

«Точка роста» 

Организация и проведение на базе центра 

«Точка роста» экскурсии с демонстрацией 

оборудования центра «Точка роста» и 

проведением мастер классов 

февраль, 2026 Руководитель и сотрудники 

ЦОЦиГП «Точка роста» 


		2025-10-10T09:32:30+0500
	Зубова Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




